
 
  
 

   



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 35. zasedání zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 35. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

Závěrečném účtu Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za 

rok 2017. 

Usnesení č. 401/35/2018 bere zastupitelstvo obce na vědomí. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtová 

opatření č. 6/2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 402/35/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření Smlouvy 

o budoucí kupní smlouvě s Ing. Tararíkem Lubomírem a Mgr. 

Tararíkovou Ditou a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 403/35/2018 bylo schváleno. 

Ing. Kolářová Válková 

 

Výpis podstatných usnesení z ustavujícího zasedání   

zastupitelstva obce 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Horní Domaslavice se konalo 

dne 30. 10. 2018. Nově zvolení členové zastupitelstva obce na 

začátku ustavujícího zasedání složili slib člena zastupitelstva. 

 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 3 

Složení zastupitelstva obce Horní Domaslavice: 

Mgr. Baran Jiří 

Kavka Tomáš 

Ing. Kolářová Válková Michaela, DiS. 

Kulhánek Slavomír 

Masná Žaneta 

MUDr. Neuwirth Radek 

Mgr. Oborný Zdeněk 

Ožana Roman 

Ing., Mgr. Poloch Miroslav 

Sušovský Jiří 

Ing. Šimeček Kamil 

Škutová Andrea 

Terestík Rostislav 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí starostou obce Horní 

Domaslavice paní Ing. Kolářovou Válkovou Michaelu, DiS.. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 4/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí starostou obce Horní 

Domaslavice pana Mgr. Oborného Zdeňka. 

Výsledek hlasování: Pro: 2  Proti: 0  Zdržel se: 11 

Usnesení č. 5/1/2018 nebylo schváleno. 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí místostarostou obce 

Horní Domaslavice Mgr. Oborného Zdeňka. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice zřizuje finanční výbor o 3 

členech a kontrolní výbor o 3 členech. 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí předsedou finančního 

výboru pana Mgr. Jiřího Barana. 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru pana MUDr. Radka Neuwirtha. 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru paní Ing. Lucii Klimentovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 10/1/2018 bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 5 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru pana Slavomíra Kulhánka. 

Výsledek hlasování: Pro: 2  Proti: 0  Zdržel se: 11 

Usnesení č. 11/1/2018 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí předsedou kontrolního 

výboru paní Žanetu Masnou. 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice volí členem kontrolního 

výboru pana Tomáše Kavku. 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice členem kontrolního výboru 

pana Ing. Mgr. Miroslava Polocha.   

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/1/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice stanovuje svým 

neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

- Místostarosta: 12.400,- Kč 

- Předseda výboru: 1.500,- Kč 

- Člen výboru: 1.200,- Kč 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 6 

- Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 700,- Kč                   

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.   

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/1/2018 bylo schváleno. 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k dispozici na webových stránkách obce 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

Ing. Kolářová Válková 

 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady ve volebním 

období 2014-2018 

Mikroregion byl založen v září 1999 sedmi 

obcemi (Albrechtice, Dolní Domaslavice, 

Horní Domaslavice, Lučina, Soběšovice, 

Těrlicko a Žermanice). Postupem času 

přistoupili Pazderna, Horní Bludovice, 

Bruzovice a Havířov. Hlavním cílem bylo a je 

trvalý všestranný rozvoj obcí. 

Jsem přesvědčený, že se to dařilo i v uplynulém volebním období. 

Starostové obcí se scházeli pravidelně a řešily společná témata. 

Pozitivní je i to, že se starostové umí shodnout nejen na pracovních 

úkolech, ale i připravit a sejít se na společenských a sportovních 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59


 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 7 

akcích (volejbalový turnaj, závody v lyžování, střelecké závody, 

filmový festival v Těrlicku).  

K velkým záměrům uplynulého období patří realizace sítě cyklotras a 

cyklostezek, jejich propojení mezi sebou a na Havířov. Zde nastal 

velký posun v realizaci na trasách z Havířova k vodním nádržím 

v Těrlicku a v Lučině. K dokončení dalších úseků se zpracovává 

projektová dokumentace pro stavební řízení. 

Mikroregion byl úspěšný i v podání žádostí o dotace. Dokončili jsme 

přes Region Beskydy již 4. projekt v přeshraniční spolupráci s obcí 

Lodygowice, zaměřený na opravy drobných sakrálních objektů za 

646 000 Kč. S Powiatem Pszczyňskim jsme pro podporu cestovního 

ruchu realizovali projet Study tour 4 jezer za 70 000 Kč. Město 

Havířov poskytlo, pro dokončení propojení cyklotras k vodní nádrži 

Žermanice, dotaci na zpracování projektové dokumentace ve výši 

320 000 Kč. Z Moravskoslezského kraje jsme získali na činnost 

mikroregionu 475 000 Kč a na projekty studii cyklotras a opravy 

místních komunikací 1 742 000 Kč. Celkem mikroregion získal 

v uplynulém období 3 253 000 Kč. 

Důležitou roli sehrál mikroregion v roce 2009 podáním žádosti do 

fondu Revitalizace Moravskoslezského kraje u Ministerstva obchodu 

a průmyslu. V územích obcí, která splňovala podmínky fondu, tak 

obce v individuálních 7 projektech získali 140 523 000 Kč 

(kanalizační sítě, místní komunikace, parkovací plochy, most, 

projektové dokumentace). Mikroregion je aktivním členem i v dalších 

organizacích jako Region Beskydy a MAS Pobeskydí. Z finančních 

prostředků, které MAS Pobeskydí v území poskytuje, získali obce 

Bruzovice, Horní Domaslavice a Těrlicko 15 513 000 Kč na výstavbu 

a opravy chodníků. 

Nová valná hromada starostů bude mít ve své práci a plánech na co 

navázat a věřím, že budou stejně úspěšní. 

  Jaroslav Votýpka - administrátor mikroregionu 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 8 

Do Tříkrálové sbírky se může zapojit každý 

Podzim je v Charitě vždy spjat s přípravami na Tříkrálovou sbírku. 

Tato sbírka se bude v České republice konat již po devatenácté. 

Jedná se o největší dobrovolnický projekt na našem území, které ho 

se každoročně zúčastní až 50 000 dobrovolníků. Výtěžek je určen 

především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, 

matkám s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí a 

to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Část výnosu jde také na 

humanitární pomoc v zahraničí. 

V oblasti působnosti Charity Český Těšín koleduje okolo 200 

skupinek, které jsou obvykle tříčlenné. Přesto i letos hledáme nové 

koledníky v obcích a městech, ve kterých poskytujeme naše služby. 

Sbírka pak pomáhá přímo v těchto oblastech. Do sbírky se můžou 

zapojit všichni ochotní lidé a také děti, které si koledování užívají 

nejvíce. Pokud dětem ještě není 15 let, tak s nimi musí být i doprovod 

starší 15 let. Jedná se o ojedinělou možnost věnovat svůj čas na 

podporu lidem v nouzi a zároveň příležitost získat zajímavé 

zkušenosti a zážitky během samotného průběhu koledování. Není 

nutné se obávat časové náročnosti. Klidně stačí, když tomu věnujete 

jen pár hodin a i tím velmi pomůžete potřebným lidem. Pokud se 

chcete také zapojit do největšího dobrovolnického projektu na našem 

území, tak můžete kontaktovat koordinátora Tříkrálové sbírky v této 

oblasti – Petra Šelonga na tel.: 605 205 638, nebo na e-mailu: 

petr.selong@ceskytesin.charita.cz. Děkujeme tímto za veškerou 

dosavadní podporu a za milé přijetí našich koledníků a těšíme se, až 

se s Vámi v lednu potkáme při průběhu sbírky. Nelze opět nezmínit 

motto Tříkrálové sbírky: „Každá koruna pomáhá“.  

Charita Český Těšín 

 

 

mailto:petr.selong@ceskytesin.charita.cz


 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 9 

Klub žen Horní Domaslavice 

 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 10 
 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 11 

Informace Obecního úřadu pro občany: 

Kontaktní údaje na Obecní úřad: 

E-mail: obec@hornidomaslavice.cz 

ID DS: gr4bkxm 

Číslo účtu: 3203472319/0800 

Starostka obce: Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

starosta@hornidomaslavice.cz 

+420 558 664 342 / +420 734 232 521 

Místostarosta obce: Mgr. Oborný Zdeněk 

 

Referentka OÚ 

obec@hornidomaslavice.cz 

+420 558 664 342 

Účetní OÚ: Marcela Šubertová 

ucetni@hornidomaslavice 

+420 555 222 734 / +420 734 232 522 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:30 

Úterý  pro veřejnost zavřeno 

Středa 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:30 

Čtvrtek 8:00 – 12:00 

Pátek pro veřejnost zavřeno 

 

mailto:obec@hornidomaslavice.cz
mailto:starosta@hornidomaslavice.cz
mailto:obec@hornidomaslavice.cz
mailto:ucetni@hornidomaslavice.cz


 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 12 

Termíny vymetání komínů: 

Pan Robert Welszar – tel. 721 168 804 

Termíny: 27. – 28. 2. 2019 

   2. – 3. 5. 2019 

   10. – 11. 12. 2019 

 

 

Obecní úřad Horní Domaslavice vyhlašuje výzvu na 

pracovní pozici: 
 

VEŘEJNÁ VÝZVA 
Obec Horní Domaslavice - starostka obecního úřadu Horní 
Domaslavice vyhlašuje veřejnou výzvu na místo dělníka. 

 
Zařazení: zaměstnanec zařazený do Obecního úřadu 
Druh práce: dělník 
Místo výkonu práce: obec Horní Domaslavice 
Platová třída: 2. platová třída (platový stupeň podle délky uznané praxe 
v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě) 
 
Předpokládaný nástup:  1. 1. 2019 
Pracovní poměr:  doba neurčitá – 3 měsíční zkušební doba, 

úvazek na 40 hodin / týdně s flexibilní 
pracovní dobou dle dohody 

 

Charakteristika vykonávané práce: 
1. úklid a údržba obce, včetně úklidu zastávek 
2. údržba zeleně – kosení trávy, ořez větví a porostů 
3. natěračské práce 
4. údržbářské práce na budovách a stavbách v majetku obce 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 13 

5. manipulace se sekačkami, křovinořezem, traktůrkem na sekání 
trávy 

Práce jsou vhodné i pro důchodce či rentiéra. 
 
Požadované předpoklady: 

1. Základní vzdělání 
2. Státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu s trvalým 
pobytem v České republice 
3. Minimální věk 18 let 
4. Způsobilost k právním úkonům 
5. Občanská bezúhonnost doložená výpisem z Rejstříku trestu ne starší 
než 3 měsíce 
6. Řidičský průkaz sk. B 

 
Náležitosti přihlášky: 

a) Jméno, příjmení, popř. titul uchazeče 
b) Datum a místo narození uchazeče 
c) Státní příslušnost uchazeče 
d) Místo trvalého pobytu uchazeče 
e) Číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního občana 
f) Informace o předchozích zaměstnáních – název zaměstnavatele, 

pracovní náplň 
g) Informace o nejvyšším dosaženém vzdělání 
h) Datum a podpis uchazeče 

 
 
K přihlášce je nutno předložit tyto doklady: 

1. Ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
2. Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 

státních příslušníků obdobný doklad vydaný domovským státem 
 
V přihlášce uveďte i telefonní číslo nebo e-mail, na který je možné Vás, 
v případě potřeby, kontaktovat. 

 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 14 

Přihlášky s požadovanými doklady zasílejte do 10. 12. 2018 do 10:00 
hodin v zalepené obálce označené „VEŘEJNÁ VÝZVA – DĚLNÍK – 
NEOTEVÍRAT“ a s uvedením adresy uchazeče na adresu: 
 
 Obecní úřad Horní Domaslavice 
 K rukám starostky 
 Horní Domaslavice 212 
 739 51  Horní Domaslavice 
 

 Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 
 Starostka obce Horní Domaslavice 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

 

 

 

V Horních Domaslavicích 14. listopadu 2018. 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 6/2018, 14. 11. 2018 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

 
 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 15 

Inzerce v Informátoru č. 6/2018 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod. 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 16 

  



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 17 

 

  



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 18 

Místní firma dodává a montuje na klíč 

Klimatizace a tepelná čerpadla světových i domácích 
značek. 

Vypracování návrhu systému a měření u Vás doma 
zdarma. 

Vyřízení kotlíkové dotace na tepelné čerpadlo 
profesionály. 

Doprava zdarma. 

volejte na: 724 029 987 

pište na klimaracingteam@seznam.cz 

web: www.klimatizaceova.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:klimaracingteam@seznam.cz
http://www.klimatizaceova.cz/


 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Informátor č. 6/2018 – Horní Domaslavice 

 20 
 


